
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  31
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 31
η
) 

 

     Στις Σέρρες, σήµερα 25 Σεπτεµβρίου, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 12:00 π.µ. συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου, µε χρονολογία:  31 / 22 -9-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χαρίτος 
Χρήστος, 3. Καλώτα Παναγιωτα,  4. ∆ούκας Γεώργιος,  5. Τερζής Βασίλειος, 6. 

Χρρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη, 7. Χράπας Παντελής Αναπληρωµατικό Μέλος. 
     

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα Αντιπρόεδρος, 2. Μεγαλοµύστακας Αναστάσιος, 
3. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, Μέλη. 

                                   

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων 
της ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   499 / 2014 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Τροποποίηση της υπ’  αριθ. 340/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του 

∆ήµου Σερρών.   
 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 3
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 48674/8-9-

2014  Εισήγηση της  ∆.Τ.Υ. του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

«κ. Πρόεδρε,  
 

Έχοντας υπόψη: 

 

- 1 - 

ΑΔΑ: Ω9ΦΩΩ10-ΕΦΝ



 

α) Την µε αρ. 341/2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σερρών µε την οποία 

εγκρίθηκε η υπ΄ αρ. 34/2014 µελέτη του έργου «Εφαρµογή σχεδίου πόλεως στην περιοχή 

της Π.Ε. Σιγής έτους 2013» προϋπολογισµού 400.000,00 ευρώ  (370.000,00 € για εργασίες 

και 30.000,00 € για δαπάνες µετακίνησης στύλων δικτύων Ο.Κ.Ω) και εγκρίθηκε η εκτέλεση 

του έργου µε εργολαβία µετά από ανοικτό µειοδοτικό διαγωνισµό, 

 

β) Την υπ’ αριθ. 340/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Σερρών µε 

θέµα «Καθορισµός όρων διακήρυξης Εφαρµογή σχεδίου πόλεως στην περιοχή της Π.Ε. 

Σιγής έτους 2013» προϋπολογισµού 400.000,00 €», 

 

γ) Το άρθρο 59 του Ν. 4278/2014 σύµφωνα µε το οποίο καταργήθηκαν τα κατώτατα 

όρια προϋπολογισµού δηµοσίων έργων ανά κατηγορία και τάξη µε βάση τα οποία έχουν 

δικαίωµα συµµετοχής στις αναθέσεις δηµοσίων έργων οι εγγεγραµµένοι στο Μητρώο 

Εργοληπτικών Επιχειρήσεων, και 

 

δ) Την παράγραφο 1 του άρθρο 157 του Ν.4281/2014, καθώς και την παράγραφο 5 του 

άρθρου 201 του ίδιου νόµου σύµφωνα µε τις οποίες αλλάζει ύψος της εγγύησης καλής 

εκτέλεσης των δηµοσίων συµβάσεων των έργων, 

    

 σας υποβάλλουµε συνηµµένα τους όρους διακήρυξης του έργου «Εφαρµογή σχεδίου 

πόλεως στην περιοχή της Π.Ε. Σιγής έτους 2013» προϋπολογισµού 370.000,00 € 

(370.000,00 € για εργασίες + 30.000,00 € για δαπάνες µετακίνησης στύλων δικτύων Ο.Κ.Ω), 

όπως αυτοί τροποποιήθηκαν σύµφωνα µε τις παραπάνω διατάξεις, και σας παρακαλούµε να 

εισηγηθείτε στην αρµόδια Οικονοµική Επιτροπή την έγκριση των όρων διακήρυξης του 

ανωτέρω έργου.   

 

 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 
72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 340/2014 απόφασή της µε θέµα « Καθορισµός 

όρων διακήρυξης «Εφαρµογή σχεδίου πόλεως στην περιοχή της Π.Ε. Σιγής έτους 

2013» προϋπολογισµού 400.000,00 €». 

 

Β)  Καθορίζει τους συνηµµένους όρους διακήρυξης του έργου: « Εφαρµογή σχεδίου πόλεως 

στην περιοχή της Π.Ε. Σιγής έτους 2013 » προϋπολογισµού 370.000,00 € ( 370.000,00 € 

για εργασίες + 30.000,00 €    για    δαπάνες     µετακίνησης     στύλων    δικτύων    Ο.Κ.Ω ),   

όπως   αυτοί  
- 2 - 

ΑΔΑ: Ω9ΦΩΩ10-ΕΦΝ



τροποποιήθηκαν σύµφωνα µε τις διατάξεις: α) του  άρθρου 59 του Ν. 4278/2014, β) την  
παράγραφο 1 του άρθρου 157 του Ν.4281/2014, γ) την παράγραφο 5 του άρθρου 201 του  
Ν. 4281/2014, το οποίο εκτελείται µε εργολαβία µετά από ανοικτό µειοδοτικό διαγωνισµό 

σύµφωνα µε την υπ' αρ. 341/2014 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου και την υπ' αρ. 

34/2014 τεχνική µελέτη. 

 
 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

                  ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                    & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                             

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                                     1)  Χαρίτος Χρήστος 
 

                                                             2)  Χρυσανθίδης Βασίλειος   
                                                                                         

               3)  Καλώτα Παναγιώτα 

 

               4)  ∆ούκας Γεώργιος 
                                                        

                                                  5)  Τερζής Βασίλειος 
           

                                                    6)  Χράπας Παντελής 
 

Σέρρες   4 – 11 - 2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

ΑΔΑ: Ω9ΦΩΩ10-ΕΦΝ


		2014-11-07T07:06:19+0200
	Athens




